SUPREME SACREE C O N G R E G A T I O N DU SAINT-OFFICE 

D E C R E T 
défendant d'établir de nouvelles formes de culte et de 

dévotion et prescrivant de supprimer les abus en cette 
matière* 

Déjà en son temps, le saint Concile de Trente (sess. XXV, De 
invocat., venerat., et reliquiis sanctorum et sacris imaginibus), 
après avoir déclaré la légit imité du culte des saints et de l'usage 
de leurs imagos pour obtenir de Dieu des faveurs, donnait un 
solennel avertissement : si les évêques découvraient que dans ces 
saintes et salutaires pratiques des abus s'introduisaient ou s'étaient 
déjà introduits, ils devaient employer tout leur zèle à les faire 
complètement disparaître ; on ne devait laisser exposer aueune 
imago supposant un taux dogme ou offrant aux âmes simples 
l'occasion d'une erreur dangereuse : il fal lait que toute supers­
tit ion dans l'invocation des saints et le saint usage de leurs images 
disparût* qu'on supprimât tout lucre honteux, enfin qu'on ne tolérât 

a ) A. A. S., t. XXIX, 1937, p. 304. 

D E G R E T U M 
De novis cultus seu devotionis formis non introducendis 

deque înolitis in re abusibus tollendis (1)< 
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Hisce praescripfcionibus inhaerentes, officio non defue-
runt Romani Pontifices eas* data occasione, ad memoriam 
identidem revocandi earumque plenam observantiam incul-
candi. Ex his praesertim sanctae recordationis Pius Pp. IX, 
per Decretum Sancti Officii latum die 13 Ianuarii 1875, 
suprema Sua auctoritate, mandavit « monendos esse scrip-
tores qui ingénia sua acuunt super argumentis quae novi-
tatem sapiunt ac, sub pietatis specie, insuetos cultus titulos 
eti&m per epbemerides promovere student, ut ab eorum pro-
posito désistant ac perpendant periculum, quod subest, per-
trahendi fidèles in errorem etiam circa Fidei dogmata et 
ansam praebendi religioïiis osoribus ad detrahendum puri-
tati doctrinae catbolicae ac verae pietati 

Haec autem in Codicem ïuris Canonici, iisdem pene verbis, 
canonibus praesertim 1259, 1261 et 1279 demum relata, novis-
sime confirmata sunt. 

Dolendum tamen est tôt tamque gravibus Supremae Aucto-
ritatis Ecclesiasticae monitionibus atque iniunctionibus non 
plene hucusque obtemperatum esse. Quin immo neminem 
iam lalet novas huiusmodi cultus et devotionis formas, non-
numquam ridictilas, plerutnque aliarum similium iam legi-

rien de désordonné, de déplacé, de vulgaire, rien de profane, rien 
de déshonnête. 

Fidèles à ces prescriptions, les Pontifes romains ne manquèrent 
pas, quand l'occasion s'en présenta, de les rappeler avec insistance 
et d'en exiger la parfaite observation.